PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA
TERCEIRA CAMARA CiVE
SESSAO DE JULGAMENT

Ata da sessio Ordinaria da Terceira Cimara Civel, realizada em 03/05/2022
as 08:31 horas

Presidente; Desembargadora Rosita Falcdo de Almeida Maia

Desembargadores: Telma Laura Silva Britto, Rosita Falcio de Almeida Maia, Joanice Maria
Guimarges de Jesus, Juiz Convocado Francisco de Oliveira Bispo, Juiz Convocado José Jorge
Lopes Barreto da Silva, Ivanilton Santos da Silva, Regina Helena Santos Silva e Juiz
Convocado Armnaldo Freire Franco.

Ministério Phblico: Dr. Achiles de Jesus Siquara Filho

Diretor de Secretaria: Rafael Carneiro de Araujo

Som: Maria Aratjo

Ausentes: Rosita Falciio de Almeida Maia.

Aos 03 (trés) dias do més de mailo do ano de dois mil e vinte e dois, nesta cidade de Salvador,
reuniu-se em sessfo ordinaria, na sala de sessdes, a egrégia Terceira Cémara Civel, com a
presenga dos Excelentissimos Senhores: Desembargadora Telma Laura Silva Brtto,
Desembargadora Joanice Maria Guimarfies de Jesus, Juiz C nvocado Francisco de Oliveira
Bispo, Juiz Convocado José Jorge Lopes Barreto da Silva, De embargador Ivanilton Santos da
Silva, Desembargadora Regina Helena Santos Silva, Juiz Co ocado Arnalde Freire Franco e
do Dr. Achiles de Jesus Siquara Filho, Representante Ministéri Publico.

Comunicagdes:
Ao iniciar-se a sessdo, posta em discussdo € n¥io impugnhad for aprovada a ata da sessdo
anterior.

JULGAMENTOS

Julgamentos conforme relagfio de julgados ant cipados e relatdrio de processos
na sess#o extraidos do sistema PJE.

Nada mais havendo a tratar, a Excelent a Senhora Desembargadora.
Presidente, as 12:40 horas, encerrou a sessdo.
E, para constar, eu, Secretdrio, lavrel a presente e assino.

Ve
Desembargadora Telma Laura Silva Britto
Presidente em exe da Terceira Camara Civel

Bel eiro de Araljo
a




Tribunal de Justica do Estado da Bahia
2% Instancia (Tribunal e Turmas Recursais)
Julgamento Automatico

Terceira Camara Civel / Sala de Sessao 01 - 32 Civel
Tipo de Sessdo: Sessdo Ordinaria  2022-05-03 00:00:00.0 08:30:00

Conhecido & ndo provido - Por Unanimidade

Ordem Processo Classe

14 8012969-61.2021.8.05.0000 AGRAVO DE INSTRUMENTO
16 8000298-08.2018.8.05.0001 APELACAO CiVEL

17 8005537-54.2022.8.05.0000.1.AgIntCiv AGRAVO INTERNO CIVEL
20 8003236-85.2020.8.05.0039 APELACAO CIVEL

21 8038051-94.2021.8.05.0000 AGRAVO DE INSTRUMENTO
22 8033269-44.2021.8.05.0000 AGRAVO DE INSTRUMENTO
23 8004231-50.2022.8.05.0000.1.AgintCiv AGRAVO INTERNO CIVEL
25 8004026-64.2021.8.05.0191 APELACAO CIVEL

29 8038130-73.2021.8.05.0000 AGRAVO DE INSTRUMENTO
30 0507774-62.2018.8.05.0039 APELACAO CIVEL

35 8037319-16.2021.8.05.0000 AGRAVO DE INSTRUMENTO
36 8032706-50.2021.8.05.0000 AGRAVO DE INSTRUMENTO
37 8021311-61.2021.8.05.0000 AGRAVQO DE INSTRUMENTO
40 8042749-46.2021.8.05.0000 AGRAVO DE INSTRUMENTO
44 8029866-67.2021.8.05.0000 AGRAVO DE INSTRUMENTO
46 0309543-82.2013.8.05.0001 APELACAO CIVEL

47 0509510-06.2016.8.05.0001 REMESSA NECESSARIA CIVEL

51 8042421-19.2021.8.05.0000 AGRAVO DE INSTRUMENTO



52
23
57
58
60
62
63
64
66
70
75
77
88
89
95
104
105
106
108
110
121
126
120
130
3
135
138
139

8044023-45.2021.8.05.0000
8038807-06.2021.8.05.0000
800047 1-71.2021.8.05.0051
8000013-61.2019.8.05.0233
8002429-57.2018.8.05.0032
0000135-55.2009.8.05.0107
8000191-13.2019.8.05.0038
0002139-84.2005.8.05.0146
8000915-29.2022.8.05.0000
0554396-56.2017.8.05.0001
8001514-49.2016.8.05.0041

8023796-68.2020.8.05.0000.1.EDCiv
8008961-41.2021.8.05.0000.1.EDCiv
8000538-21.2018.8.05.0090.2 EDCiv

8010257-98.2021.8.05.0000
8004290-90.2019.8.05.0146
8000619-06.2017.8.05.0154
8036154-31.2021.8.05.0000
8011008-85.2021.8.05.0000
0803117-55.2017.8.05.0001
8031933-05.2021.8.05.0000
0506112-85.2015.8.05.0001
8020451-60.2021.8.05.0000
8035614-80.2021.8.05.0000
8034113-91.2021.8.05.0000
8026373-82.2021.8.05.0000
8000953-88.2020.8.05.0201
8033724-09.2021.8.05.0000

AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

EMBARGOS DE DECLARAGCAO CIVEL
EMBARGOS DE DECLARAGAO CIVEL
EMBARGOS DE DECLARAGAQ CIVEL
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAOQ CIVEL

AGRAVO DE INSTRUMENTO
REMESSA NECESSARIA CIVEL
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL

AGRAVO DE INSTRUMENTO



140
142
144
145
146
147
148
149
150
152
169
160
161
163
164
165
166
167
168
170
171
180
181
183
184
185
186
197

8000088-30.2018.8.05.0009
8026332-52.2020.8.05.0000
8000158-85.2016.8.05.0213
8115846-13.2020.8.05.0001
8080704-45.2020.8.05.0001
8001070-16.2021.8.05.0049
8038063-08.2021.8.05.0001
0854726-14.2016.8.05.0001
0320378-52.2014.8.05.0080
0556435-89.2018.8.05.0001
0514295-94.2018.8.05.0080
8002423-10.2022.8.05.0000
8024621-75.2021.8.05.0000
8021606-98.2021.8.05.0000
8022391-60.2021.8.05.0000

8042411-72.2021.8.05.0000

8037980-92.2021.8.05.0000
8019828-93.2021.8.05.0000
8033581-54.2020.8.05.0000
8025609-33.2020.8.05.0000
8025553-87.2020.8.05.0000
8035999-28.2021.8.05.0000
8032447-55.2021.8.05.0000
8030704-10.2021.8.05.0000
8042935-69.2021.8.05.0000
0000143-25.2005.8.05.0090
0007461-18.2017.8.05.0000
8031979-91.2021.8.05.0000

APELACAO CIVEL
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL

REMESSA NECESSARIA CiVEL

APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL
APELACAOQ CIVEL
APELACAO CIVEL

REMESSA NECESSARIA CIVEL

AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVQ DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL

AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO



198
202
210
211
212
213
215
218
219
220
222
223
226
227
231
233
235
237
243
251
252
253
254
262
267
268
269
270

0550531-25.2017.8.05.0001
0000215-47.2014.8.05.0041
8037307-02.2021.8.05.0000
8003156-44.2020.8.05.0000
8085791-45.2021.8.05.0001
8014270-40.2021.8.05.0001
0302462-82.2013.8.05.0001
8004234-05.2022.8.05.0000
8003984-91.2020.8.05.0080
8042869-89.2021.8.05.0000
8063936-44.2020.8.05.0001
8030389-76.2021.8.05.0001
8027700-69.2021.8.05.0001
8045091-30.2021.8.06.0000
8000742-36.2021.8.05.0001
8037656-36.2020.8.05.0001
8114592-05.2020.8.05.0001
8000991-53.2022.8.05.0000
8004198-15.2019.8.05.0146
8027081-66.2020.8.05.0001
0514512-83.2018.8.05.0001
8060167-62.2019.8.05.0001
8029848-46.2021.8.05.0000
8000508-83.2020.8.06.0229
0500193-31.2019.8.05.0113
8000729-40.2020.8.05.0076
8010025-54.2019.8.05.0001
0555031-42.2014.8.05.0001

.1.EDCiv

REMESSA NECESSARIA CIVEL
EMBARGOS DE DECLARAGAO CIVEL
AGRAVO DE iINSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELAGCAO CIVEL
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL

AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL

AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELAGCAO CIVEL
APELAGAO CIVEL
APELACAO CIVEL

AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL

AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL
APELAGAO CIVEL
APELACAO CIVEL
APELACAOQ CIVEL

AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL
APELAGAO CIVEL
APELAGCAO CIVEL
APELAGAO CIVEL
APELACAO CIVEL



271
276
277
278
280
281
282
283
284
285
290
291
292
294
295
206
297
298
299
300
302
303
304
305
306
307
308
309

8021685-48.2019.8.05.0000
0556664-83.2017.8.05.0001
0501684-39.2016.8.05.0126
0513112-97.2019.8.05.0001
0509415-93.2017.8.05.0080
8011580-41.2021.8.05.0000
8015383-32.2021.8.05.0000
8010202-50.2021.8.05.0000
0503680-07.2015.8.05.0256
0000216-21.2003.8.05.0137
0001613-64.2013.8.05.0170
0781916-41.2016.8.05.0001
8074051-90.2021.8.05.0001
0782510-84.2018.8.05.0001
0013459-89.2012.8.05.0113
8000378-47.2021.8.05.0039
8004963-62.2021.8.05.0001
0301304-39.2016.8.05.0113
8000789-31.2019.8.05.0146
0562353-74.2018.8.05.0001
8000600-72.2019.8.05.0172
0810636-09.2015.8.05.0080
8030026-92.2021.8.05.0000

8016607-05.2021.8.05.0000.1.AgintCiv

8009892-44.2021.8.05.0000
8016142-47.2021.8.05.0080
0000036-05.2004.8.05.0255
8044656~56.2021.8.05.0000

AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL
APELAGAO CIVEL
APELAGAO CIVEL
REMESSA NECESSARIA CIVEL
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELAGAO CIVEL
APELAGAO CIVEL
APELAGAO CIVEL
APELAGAO CIVEL
APELAGAO CIVEL
APELAGAO CIVEL
APELAGAO CIVEL
APELAGAO CIVEL
APELAGAO CIVEL
APELAGAO CIVEL
APELACGAO CIVEL
APELAGAO CIVEL
APELAGAO CIVEL
REMESSA NECESSARIA CIVEL
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO INTERNO CIVEL
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELAGAO CIVEL
APELAGCAO CIVEL

AGRAVO DE INSTRUMENTO



311
312
315
319
321
324
328
329
332
342

Ordem

56
80
g6
200
201

Ordem
174
245
248

8012370-88.2022.8.05.0000
8009014-85.2022.8.05.0000
8005706-43.2019.8.05.0001
8000356-51.2019.8.05.0138
8102954-72.2020.8.05.0001
0006656-59.2010.8.05.0146
8016980-87.2021.8.05.0080
8016415-77.2018.8.05.0000.1.AgintCiv
0561404-84.2017.8.05.0001.1.EDCiv
8016192-22.2021.8.05.0000.1.AgIntCiv

Processo
0315697-39.2014.8.05.0080
8005305-76.2021.8.05.0000.1.EDCiv
8022878-30.2021.8.05.0000
8028800-52.2021.8.05.0000
0545780-97.2014.8.05.0001
0000049-74.2012.8.05.0044.1.EDCiv
8005416-94.2020.8.05.0000.1,.EDCiv

Processo

8002044-06.2021.8.05.0000
8001465-03.2019.8.05.0235
8001035-80.2021.8.05.0235

AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

AGRAVO INTERNO CIVEL
EMBARGOS DE DECLARAGAO CIVEL
AGRAVO INTERNO CIVEL

Acolhido - Por Unanimidade

Classe

APELACAQ CIVEL

EMBARGOS DE DECLARACAO CIVEL
AGRAVO DE INSTRUMENTO
EMBARGOS DE DECLARAGAO CIVEL
APELACAO CIVEL

EMBARGOS DE DECLARACAO CIVEL
EMBARGOS DE DECLARACAO CIVEL

Nao conhecido Por Unanimidade

Classe

AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL

Total: 140

Total: 7



Ordem Processo

3
12
13
28
38
59
67
68
69
71
72
74
98
101
102
107
111
112
113
114
115
116
117
119

0300992-63.2013.8.05.0244
8033868-36.2021.8.05.0000
8028417-74.2021.8.05.0000
8035480-53.2021.8.05.0000
0500970-56.2013.8.05.0103

Conhecido e provido Por Unanimidade

Classe

APELACAQ CIVEL

AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL

8001233-64.2019.8.05.0146
0777692-02.2012.8.05.0001
0786850-13.2014.8.05.0001
0002503-44,2006.8.05.0074
8014825-66.2019.8.05.0150
0362407-97.2013.8.05.0001
0000746-30.2011.8.05.0174
0155975-22.2008.8.05.0001
8028073-93,2021.8.05.0000
8029772-22.2021.8.05.0000
8033647-97.2021.8.05.0000
0777463-71.2014.8.05.0001
0752377-69.2012.8.05.0001
8013728-25.2021.8.05.0000
0753799-79.2012.8.05.0001
0794899-14.2012.8.05.0001
8039005-43.2021.8.05.0000
8033008-79.2021.8.05.0000
0511554-18.2017.8.05.0080

APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAQ CIVEL
APELACAOQ CIVEL
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL

Total

3



122
127
128
132
133
137
165
156
162
175
176
187
188
189
191
192
193
194
195
216
217
232
246
250
261
265
266
279

8025492-08.2021.8.05.0000
0002887-28.2002.8.05.0080
8022463-47.2021.8.05.0000
8031522-59.2021.8.05.0000
8033985-71.2021.8.05.0000
0506328-37.2014.8.05.0274
0502416-50.2017.8.05.0137
8034144-14.2021.8.05.0000
8026204-32.2020.8.05.0000
8000119-36.2016.8.05.0198
0000470-89.2006.8.05.0233
8000466-71.2022.8.05.0000
0766867-62.2013.8.05.0001
0159999-35.2004.8.05.0001
0824565-60.2012.8.05.0001
8034394-81.2020.8.05.0000
0772046-40.2014.8.05.0001
0000773-61.2007.8.05.0074
000 1257-13.2006.8.05.0074
8036905-18.2021.8.05.0000
8001601-21.2022.8.05.0000

8016338-63.2021.8.05.0000

0332852-35.2013.8.05.0001
0500037-41.2019.8.05.0146
0006279-45.2013.8.05.0191
8035836-82.2020.8.05.0000
8000673-44.2019.8.056.0172
0023694-20.2012.8.05.0080

AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL
APELACAO CIVEL
AGRAVO DE iINSTRUMENTO
APELACAO CIVEL
APELAGAO CIVEL



286
313
316
318
320
331

Ordem
11

45

118
178
229
288
293
327

Ordem
330

Ordem
326

8031339-25.2020.8.05.0000
8000841-46.2019.8.05.0172
8003507-52.2020.8.05.0150
0797480-02.2012.8.05.0001
8001249-37.2019.8.05.0172
8001356-94.2020.8.05.0027

Processo
8042749-46.2021.8.05.0000.1.EDCiv
8029866-67.2021.8.05.0000.1.AgIntCiv
8039005-43.2021.8.05.0000.1.AgIntCiv
8004692-27.2019.8.05.0000.1.AgIntCiv
8023608-41.2021.8.05.0000.1.AgIntCiv
8042039-26.2021.8.05.0000.1.AgIntCiv
8005567-89.2022.8.05.0000.1.AgIntCiv
8041745-71.2021.8.05.0000.1.AgIntCiv

Processo
0379088-45.2013.8.05.0001

Processo
8041745-71.2021.8.05.0000

AGRAVO DE INSTRUMENTO

APELACAO CIVEL
APELAGAO CIVEL
APELACAO CIiVEL
APELAGAO CIVEL
APELAGAO CIVEL

Prejudicado - Por Unanimidade

Classe

EMBARGOS DE DECLARAGAO CIVEL
AGRAVO INTERNO CiVEL

AGRAVO INTERNO CIVEL
AGRAVO INTERNO CIVEL
AGRAVO INTERNO CIVEL
AGRAVO INTERNO CIVEL
AGRAVO INTERNO CIVEL
AGRAVO INTERNO CIVEL

""Denegado - Por Unanimidade™

Classe
APELACAO CIVEL

Protedente em parte < Por Unapimidade

Classe

AGRAVO DE INSTRUMENTO

Total: 58

Total: 8

Total: 1



Ordem Processo

15
18
19
26
33
48
61
78
85
94
103
109
120
123
125
134
141
158
169
178
190
196
204
208

8000058-53.2018.8.05.0119
8008693-50.2022.8.05.0000
8009314-47.2022.8.05.0000
0502714-81.2016.8.05.0103
0304459-87.2012,8.05.0146
0000717-57.2014.8.05.0082
8004855-02.2022.8.05.0000

8005127-30.2021.8.05.0000.2.EDCiv
8010471-26.2020.8.05.0000.1.EDCiv

8019166-32.2021.8.05.0000
8032815-64.2021.8.05.0000
8034518-30.2021.8.05.0000
0503057-47.2016.8.05.0113
0401641-23.2012.8.05.0001
8033262-52.2021.8.05.0000
8037577-26.2021.8.05.0000
8004662-39.2019.8.05.0146
8000350-15.2020.8.05.0201
0503984-29.2014.8.05.0001
8004692-27.2019.8.05.0000
8074594-64.2019.8.05.0001
0001470-48.2008.8.05.0074

8008552-02.2020.8.05.0000.1.EDCiv

8020308-59.2020.8.05.0080

Conhecido e provido em parte Por Unanimidade

Classe

APELACAO CIVEL

AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

AGRAVO DE INSTRUMENTO
EMBARGOS DE DECLARACAO CIVEL
EMBARGOS DE DECLARACAO CIVEL
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

AGRAVO DE INSTRUMENTO
AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

EMBARGOS DE DECLARACAO CIVEL
APELACAO CIVEL

Total:

1



238 8044769-10.2021.8.05.0000 AGRAVO DE INSTRUMENTO

239 8044860-03.2021.8.05.0000 AGRAVQ DE INSTRUMENTO

240 8043252-67.2021.8.05.0000 AGRAVOQO DE INSTRUMENTO

241 8044634-95.2021.8.05.0000 AGRAVQ DE INSTRUMENTO

242 8000540-28.2022.8.05.0000 AGRAVOQ DE INSTRUMENTO

244 0514263-69.2017.8.05.0001 APELACAQ CIVEL

247 8000653-67.2019.8.05.0038 APELACAQ CiVEL

255 8039532-92.2021.8.05.0000 AGRAVQO DE INSTRUMENTOQO

256 8040087-12.2021.8.05.0000 AGRAVO DE INSTRUMENTO

257 8043125-32.2021.8.05.0000 AGRAVQO DE INSTRUMENTO

258 8018600-83.2021.8.05.0000 AGRAVQ DE INSTRUMENTO

259 8020701-30.2020.8.05.0000 AGRAVQO DE INSTRUMENTO

260 8035139-27.2021.8.05.0000 AGRAVOQO DE INSTRUMENTO

263 8021487-40.2021.8.05.0000 AGRAVOQ DE INSTRUMENTO

273 8027101-26.2021.8.05.0000 AGRAVO DE INSTRUMENTO

275 8027054-52.2021.8.05.0000 AGRAVQ DE INSTRUMENTO

289 8042039-26.2021.8.05.0000 AGRAVQ DE INSTRUMENTQO

310 0069522-92.2006.8.05.0001 APELACAQC CIVEL

317 0509634-91.2013.8.056.0001 APELACAQ CIVEL

Total: 43
Improcedente - Por Unanimidade

Ordem Processo Classe

230 8042398-73.2021.8.05.0000 AGRAVQ DE INSTRUMENTO

Total: 1

Rejeitado Por Unanimidade

Ordem Processo Classe



*

10
34
50
81
82
83
86
87
g0
91
92
g3
g7
100
136
154
172
173
199
203
322
323

0500594-65.2013.8.05.0137.1.EDCiv
8039030-56.2021.8.05.0000.1.EDCiv
0562782-12.2016.8.05.0001
0578239-84.2016.8.05.0001
0579284-89.2017.8.05.0001.1.EDCiv
8019355-41.2020.8.05.0001.2.EDCiv
8000915-29.2022.8.05.0000.1.EDCiv
8004188-50.2021.8.05.0000.1.EDCiv
8002711-89.2021.8.05.0000.1.EDCiv
0515954-41.2018.8.05.0080.1, EDCiv
8073701-05.2021.8.05.0001.1.EDCiv
8021568-86.2021.8.05.0000.1.EDCiv
0564798-36.2016.8.05.0001.1.EDCiv
0501123-91.2018.8.05.0078
0555143-74.2015.8.05.0001
0502639-19.2013.8.05.0080
0002665-11.1999.8.05.0001
0504070-81.2016.8.05.0113
0000666-10.2006.8.05.0023
8000990-67.2016.8.05.0036.1.EDCiv
8003987-63.2018.8.05.0000.1.EDCiv
8001695-17.2020.8.05.0039.1.EDCiv
0500031-13.2019.8.05.0250.1.EDCiv

Total Geral Julgados Antecipados 285

EMBARGOS DE DECLARACAO CIVEL
EMBARGOS DE DECLARAGCAO CIVEL
APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

EMBARGOS DE DECLARAGCAO CIVEL
EMBARGOS DE DECLARACAO CIVEL
EMBARGOS DE DECLARAGAO CIVEL
EMBARGOS DE DECLARAGAO CIVEL
EMBARGOS DE DECLARAGAO CIVEL
EMBARGOS DE DECLARACAO CIVEL
EMBARGOS DE DECLARACAO CIVEL
EMBARGOS DE DECLARACAQO CIiVEL
EMBARGOS DE DECLARACAQ CIVEL
APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

RESTAURACAQO DE AUTOS
APELACAO CIVEL

APELACAO CIVEL

EMBARGOS DE DECLARACAO CIVEL
EMBARGOS DE DECLARACAO CIVEL
EMBARGOS DE DECLARACAO CIVEL
EMBARGOS DE DECLARACAO CIVEL

Total: 23
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